
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ   АДМИНИСТРАЦИИ МОРКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

_______________________________________________________________________  
 

 

П Р И К А З 

 
 

от «05» декабря 2022 года  №176  

 

 

Об утверждении кодекса профессиональной этики 

руководителя муниципальной образовательной организации, 

подведомственной Отделу образования Администрации 

Моркинского муниципального района 

  

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 

г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной 

политики», в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый кодекс профессиональной этики 

руководителя муниципальной образовательной организации, 

подведомственной Отделу образования Администрации Моркинского 

муниципального района. 

2. Заведующей сектором по делам молодежи Нечаевой Э.Л. довести 

настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных Отделу образования 

Администрации Моркинского муниципального района. 

3.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Руководитель Отдела                                                                       В.В. Кирчанов 

 

 

 

 

 

 

 
. 

 


